ПРОЕКТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ
(РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ)

ПРЕЗИДИУМ
_________________________  ПОСТАНОВЛЕНИЕ___  _____________________

«18» сентября 2025 г.            г. Йошкар-Ола                                     № 4

О проведении республиканской
патриотической акции
«Учителя Победы»

Во исполнение постановления Исполнительного комитета Профсоюза
от 18 августа 2025 года №3 «О проведении Всероссийской акции «Учителя
Победы», в соответствии с планом мероприятий Региональной организации
Профсоюза  в  Республике  Марий  Эл,  посвященных  80-летию  Победы  в
Великой Отечественной войне,  в  целях  увековечивания  памяти  педагогов,
погибших при исполнении воинского долга во время Великой Отечественной
войны, Специальной военной операции на Украине президиум Региональной
организации Общероссийского Профсоюза образования в Республике Марий
Эл п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять  участие  во  Всероссийской  акции  Общероссийского
Профсоюза образования «Учителя Победы» и провести в период с 5 сентября
по 30 ноября 2025 года республиканскую патриотическую акцию «Учителя
Победы» (далее – Акция).

2. Утвердить  Положение  о  проведении  республиканской
патриотической акции «Учителя Победы» (Приложение №1).

3. Смету расходов на проведение Акции утвердить (Приложение №2).
4. Выборным  органам  территориальных,  первичных,  организаций

Профсоюза  во  взаимодействии  с  муниципальными  Объединениями
работодателей,  Советами  молодых  педагогов  и  наставников,  ветеранов
отрасли:

4.1. Организовать активное участие членов Профсоюза в Акции.
4.2. Рекомендовать в ходе акции провести анализ наличия в школьных

музеях экспозиций, посвященных работникам образовательных организаций-
фронтовикам. Оказать содействие в их создании.   Поощрить организаторов,
(руководителей)  школьных  музеев-членов  Профсоюза  за  поисково-
исследовательскую и организаторскую  работу при создании экспозиций.

5. В рамках Акции организовать и провести:
-   профсоюзные уроки;
-  республиканский  конкурс  на  лучшую  методическую  разработку

профсоюзного урока (занятия в ДОУ) о педагогах -фронтовиках»;
-  фотовыставки  «Учителя  Победы»,  в  том  числе  на  сайтах

образовательных организаций, страницах профсоюзных организаций;
-  республиканский  любительский  велопробег  «Учителям  Победы

посвящается».
6. Информацию об итогах  проведения Акции в  срок до 20 ноября 2025

года направить по эл. почте: obraz  _  mari  @  mail  .  ru

7.  Членам  комитета  Региональной  организации  Профсоюза  принять
личное участие  в организации Акции в своих коллективах.   Информацию об
участии  представить  на  почту  Региональной  организации  Профсоюза
obraz  _  mari  @  mail  .  ru

8.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Региональной организации Профсоюза в Республике Марий Эл
Летову  Н.И.,  заведующего  финансовым  отделом-главного  бухгалтера
Владимирову  Е.С,  председателя  Мари-Турекской  территориальной
организации  Профсоюза,  председателя  постоянной  комиссии  по
информационно-методической и проектной деятельности Бутакову С.Ю.

Председатель                                                                               Л.В. Пуртова

mailto:obraz_mari@mail.ru
mailto:obraz_mari@mail.ru